



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक : ०७-१२-२०२१

सूचना

विषय : फॉर्मेटिव असेसमेंट टेस्ट 2021

1. एनबीईएमएस नीचे उल्लिखित कार्यक्रम के अनुसार फॉर्मेटिव असेसमेंट टेस्ट 2021 (FAT-2021) आयोजित करेगा:

क्र. सं.	कार्यकलाप	विवरण	
a)	एफएटी थ्योरी परीक्षा, 2021	19 फरवरी, 2022	
b)	परीक्षा का तरीका	वर्णनात्मक (कागज़ और कलम) ; दो सत्र	
c)	एफएटी (थ्योरी), 2021 के लिए केन्द्र	प्रशिक्षण संस्थान के निकटतम उपलब्ध एफएटी केंद्र;	
d)	आवेदन पोर्टल लाइव रहेगा	दिसंबर, 2021 (संभावित); विवरण नियत समय में अधिसूचित किया जाएगा	
e)	एफएटी 2021 के संचालन के लिए फॉर्म और शुल्क	प्रशिक्षण संस्थानों द्वारा भरा और भुगतान किया जाना है	
f)	परीक्षा शुल्क	₹.6000/- प्रति उम्मीदवार (प्रशिक्षण संस्थानों द्वारा एफएटी-2021 के लिए केवल एनबीईएमएस ऑनलाइन पोर्टल के माध्यम से भुगतान किया जाना है)	
g)	एफएटी (थ्योरी), 2021 के लिए प्रवेश पत्र	प्रशिक्षण संस्थानों को 12 फरवरी, 2022 तक जारी किया जाएगा (संभावित)	
h)	कार्यस्थल आधारित नैदानिक मूल्यांकन	अप्रैल / मई, 2022 में आयोजित किया जाएगा	
i)	एफएटी 2021 के लिए पात्रता	कोर्स	प्रशिक्षु (प्रवेश सत्र)
		पोस्ट एमबीबीएस 3 वर्षीय डीएनबी पाठ्यक्रम	द्वितीय वर्ष के प्रशिक्षु (2020)
		डीआरएनबी सुपर स्पेशियलिटी पाठ्यक्रम	द्वितीय वर्ष के प्रशिक्षु (2020)
		डायरेक्ट 6 साल के सुपर स्पेशियलिटी कोर्स	दूसरे और चौथे वर्ष के प्रशिक्षु (2018, 2020)
		फैलोशिप पाठ्यक्रम	प्रथम वर्ष के प्रशिक्षु (2020)

2. यह दोहराया जाता है कि एनबीईएमएस सार्वजनिक सूचना दिनांक 26-11-2019 के अनुसार, डीएनबी/डीआरएनबी/एफएनबी अंतिम परीक्षाओं में उपस्थित होने के पात्रता के लिए न्यूनतम आवश्यक संख्या में फॉर्मेटिव असेसमेंट टेस्ट में उपस्थित होना अनिवार्य है।
3. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस से 011-45593000 पर संपर्क करें या एनबीईएमएस को इसके संचार वेब पोर्टल <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main> पर लिखें।



एनबीईएमएस

English version of this notice is available on next page



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated:07-12-2021

NOTICE

Subject: Formative Assessment Test of 2021

1. NBEMS shall be conducting Formative Assessment Test 2021 (FAT-2021), as per the schedule mentioned below:

Sr. No.	Activity	Details	
a)	FAT Theory Examination, 2021	19 th February, 2022	
b)	Mode of Examination	Descriptive (Paper & Pen) ; Two sessions	
c)	Centres for FAT (Theory), 2021	FAT Centre nearest available to the Training Institution;	
d)	Application Portal to be live on	December, 2021 (Tentative); Details to be notified in due course	
e)	Form & Fees for conduct of FAT 2021	To be filled & paid by Training Institutions	
f)	Examination Fees	Rs.6000/- per candidate (to be paid by Training Institutions only through NBEMS Online Portal for FAT-2021)	
g)	Admit Cards for FAT (Theory), 2021	Shall be issued to Training Institutions by 12 th February, 2022 (Tentative)	
h)	Work Place Based Clinical Assessment	Shall be conducted in April / May, 2022	
i)	Eligibility for FAT 2021	Course	Trainees (Admission Session)
		Post MBBS 3 year DNB Courses	2 nd year trainees (2020)
		DrNB Super Specialty Courses	2 nd year trainees (2020)
		Direct 6 years Super Speciality Courses	2 nd & 4 th year trainees (2018, 2020)
		Fellowship Courses	1 st year trainees (2020)

2. It is reiterated that in terms of NBEMS Public Notice dated 26-11-2019, appearance in minimum required numbers of Formative Assessment Tests is mandatory towards eligibility for appearing in DNB/DrNB/FNB Final Examinations.
3. For any query, please contact NBEMS at 011-45593000 or write to NBEMS at its Communication Web Portal <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



NBEMS